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Schron znajdujący się na terenie muzeum będzie spełniał przede wszystkim funkcje muzealnicze. Powstanie tu wystawa dotycząca historii zimnej
wojny. (fot. Joanna Młynarczyk)

– Jesteśmy po założeniu nowych drzwi, kończona jest też elektryka we wszystkich 11
pomieszczeniach. To będzie funkcjonalny schron, który pomieści do 70 osób – zapowiada
Piotr Paradowski z Muzeum Historycznego Skierniewic.

Skierniewickie muzeum historyczne prowadzi rekonstrukcję schronu wojskowego, znajdującego się
na terenie ogrodu. Na ten cel pozyskano 100 tysięcy złotych z budżetu obywatelskiego.

– Będzie to obiekt spełniający wszystkie normy. Aktualnie zakładana jest instalacja elektryczna –
informuje Piotr Paradowski z Muzeum Historycznego Skierniewic. – Na wypadek braku energii
będzie wyposażony w zewnętrzny agregat prądotwórczy. Będzie on pełnowartościowym schronem,
który będzie mógł być wykorzystany w razie konfliktu zbrojnego, ale oby nigdy się nie przydał –
mówi Piotr Paradowski.

Około 50 podobnych, żelbetonowych obiektów wybudowanych zostało w regionie. Były to miejsca
zapasowe na wypadek trzeciej wojny światowej, spełniały funkcje schronienia atomowego.



Schron znajdujący się na terenie muzeum będzie jednak przede wszystkim spełniał funkcje
muzealnicze, powstanie tu wystawa dotycząca historii zimnej wojny.

– Będziemy zapraszać do środka mieszkańców i przekazywać historię tego miejsca – zapowiada
Paradowski, odpowiedzialny za projekt. – Będziemy mówić o tym, jak schrony powstawały i po co
były budowane. Wszystkie prace budowlano-montażowe chcemy zakończyć wraz z końcem roku.
Pierwsze zwiedzanie mogłoby odbyć się na początku stycznia – zapowiada.

Do dokończenia pozostała elektryka oraz ustawienie wystawy.

– Wstawimy tu plansze z reprodukcją dokumentów oraz zdjęć innych schronów w Polsce, z których
niektóre są nadal wykorzystywane przez wojsko lub służby więzienne. Wystawie będzie towarzyszył
film, mówiący o konstrukcji schronu oraz o tym, jak wyglądał on w latach swojej świetności –
zapowiada Piotr Paradowski.
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